JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-095/2015

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE X COHTENCA , " ENDO LAS 10:00 HRS DEL DIA 04 DE SEPTIEMBRE
DE 2015, HABIENDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GOMEZ
BLANCO NUMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO, TLAXCALA, LOS CC. JORGE CAPIZ JASSO, DIRECTOR
DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDIENDO ESTE EVENTO LA LIC.
ALEJANDRA FLORES MONTALVO DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE
LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/215/2015 DE FECHA 18 DE ENERO DEL DOS
MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; LA LIC. EVELINA SANCHEZ MENDEZ, JEFA DE
LA OFICINA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS DEL INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA CULTURA; LA
LIC. MARIA DEL ROSARIO SOLEDAD MARTINEZ MANCILLA, JEFA DE LA OFICINA DE APOYO TECNICO A LA
DIRECCION GENERAL DEL INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA CULTURA; £EL LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA
COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA DEL EJECUTIVO, ASi MISMO EL LIC. OSWALDO
AQUIAHUATL JIMENEZ COMO REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL
ESTADO. A EFECTO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
GET-LPN-095/2015, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 28 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA, AS{ COMO EN EL PUNTO
8 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.
HECHOS: SE DIO INICIO CON LAS RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS QUE LOS LICITANTES REALIZARON CON
ANTERIORIDAD, DE ACUERDO AL PUNTO 7 DE LAS BASES, SIENDO LAS SIGUIENTES:

MUEBLES DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

1 REFERENCIA PARTIDA 1 ANEXO 1 CONJUNTO EJECUTIVO, MODELOQ BASIC.
PREGUNTA USTEDES SOLICITAN: (CONSTA 1 MESA PENINSULAR PUNTA DE BALA
DE 80.80X183. CM, 1 LATERAL CONECTOR DE 90.80X58.8CM. 1
CREDENZA DE 1.83X.75 CM, 1 LIBREROC SOBRE CREDENZA DOS
PUERTAS 1 PEDESTAL FiJO DE 2 GAVETAS DE 48.80X50.50CMS.)
PUEDO OFERTAR EN LA MEDIDA ESTANDAR DE ALTURA QUE ES 75CM?

RESPUESTA ES POSIBLE, SIEMPRE Y CUANDO SEA DE 19MM DE ESPESOR, NO SE
ACEPTA MOBILIARIO DE MENOR ESPESOR. EL COLOR DEBERA SER
INVARIABLEMENTE EL SOLICITADO.

2 REFERENCIA PARTIDA 2 ANEXQ 1 CONJUNTQO SEMI EJECUTIVO, MODELO BASIC
PREGUNTA USTEDES SOLICITAN: DE 183X231X75 CON AGLOMERADO DE 19 MM
(CONSTA 1 MESA PENINSULAR PUNTA DE BALA DE 80.80X183. CM, 1
LATERAL CONECTOR DE 90.80X58.80 CM. 1 PEDESTAL FlJO DE 2
GAVETAS DE 48.80X50.50CMS.)

PUEDO OFERTAR EN LA MEDIDA ESTANDAR DE ALTURA QUE ES 75CM?
AHORA EN LA MEDIDA GLOBAL LO PIDEN EN 75CM DE ALTO Y EN LAS
MEDIDAS INDIVIDUALES DE 80CM, ADEMAS Sl SUMAN LA MEDIDA DEL
ANCHO DE LA MESA BALA CON LA MEDIDA DEL LATERAL NG ES LA
MEDIDA QUE USTEDES SOLICITAN QUE ES DE 231, PODRIAN ACLARAR
ESTO?

ES POSIBLE ACEPTAR MEDIDAS ESTANDAR, EL CONJUNTO DEBE SER. B

RESPUESTA

4 REFERENCIA PARTIDA 4 ANEXC 1 MESA REDONDA, MODELO: MILENIUM.

PODRIAN ACLARAR CUANTAS DE CADA MEDIDA Y Sl ESTAS ESTAN
| CORRECTAS?

/ 20X75 CMS. 150X75 CM. CAOBA NEGRO ) DE 28 MM DE ESPESOR
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ARMONICO, CUMPLIR CON 19 MM DE ESPESOR Y LOS COLORES [
INDICADOS. IR };57

|
PREGUNTA USTEDES SOLICITAN: 3 PIEZAS EN CANTIDAD DE (1 MESA CIRCULAR UE !\'
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RESPUESTA

SON TRES MESAS CIRCULARES, LA MEDIDA CORRECTA ES 20X75 CM.,
DE 28MM DE ESPESOR.

5 REFERENCIA PARTIDA 5 MODULO RECEPCION LINEA ITALIA MODELO 220 AP
PREGUNTA USTEDES SOLICITAN: MODULO RECEPCION LINEA ITALIA, MOD. 220 AP
MEDIDAS 3.46 M DE LARGO X 1.74 ANCHO X 1.16 M DE ALTO. DE 19 MM.
DE ESPESOR

ESTE PRODUCTO ES EXCLUSIVO DE CRISA (LINEA ITALIA) POR LO QUE
SOLO DISTRIBUIDORES O EL MISMO FABRICANTE PODRAN OFERTARLO,
SOLICITO A LA COMVOCANTE ME PERMITA OFERTAR ALGO SIMILILAR.
LA CLAVE (AP} QUE USTEDES SOLICITAN SE REFIERE A UNA RECEPCION
CURVA Y UNA EXTENCION, SI SE UNEN NOS DA LA MEDIDA DE 3.46 EN
RADIO NO LARGO A COMO USTEDES LO SOLICITAN, Y EN CUANTO AL
ANCHO DE 174 ES LA MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA MODULQ

ES POSIBLE SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON EL ESPESOR DE 19MM
Y SEA UN MODELO DE CALIDAD Y DISENO ADECUADO. EN ESTE CASO
SE REQUIERE DE UN SOLO TRAMO O MODULO. DE TAL MANERA QUE
NO HACE CIRCUNFERENCIA. EL MODELQ CITADO TIENE CHAPEADOS
CON CINTILLA DE PVC DEL MISMO COLOR QUE LA CUBIERTA.

6 REFERENCIA PARTIDA 6 ANEXO 1 PULL SECRETARIAL LINEA: BASSE

PREGUNTA USTEDES SOLICITAN: PULL SECRETARIAL, LINEA: BASSE, CUBIERTA:
COLOR ZAPELLI BASE, CUERPO: GRAFITO BERLIN

PODRIAN DAR MAS ESPECIFICACIONES DE ESTE PRODUCTO?

RESPUESTA SE TRATA DE 7 MODULOS DE RECEPCION DE MODELO SENCILLO, PARA
FORMAR UN PULL. MEDIDAS INDIVIDUALES DE 74X116, DE 19MM DE
ESPESOR, EN LOS COLORES INDICADOS. NO SE ACEPTAN OTROS

RESPUESTA

COLORES.
7 REFERENCIA PARTIDA 18 ANEXO 1 ARCHIVERO SOCASA
PREGUNTA USTEDES SOLICITAN: ARCHIVEROS SOCASA, MELAMINA DE 19MM DE -

ESPESOR, 4 GAVETAS CUBIERTA BORDEAUX, CUERPO NEGRO.
PODRIAN ACLARAR QUE ES SOCASA?

RESPUESTA SOCASA ES UN MODELO. SIN EMBARGO SE TRATA DE UN MODELO rl:,
ESTANDAR PARA ARCHIVEROS DE MADERA. DEBE HACER JUEGO GON y
LOS CONJUNTOS SENALADOS EN LAS PARTIDAS 1, 2 Y 3. .
8 | REFERENCIA PARTIDA 1 ANEXO 12 ECRITORIO EN L EJECUTIVO 0
PREGUNTA USTEDES SOLICITAN:

— alto 155 cm ancho 170 cm profundo 214 cm
FAVOR DE ACLARAR LAS MEDIDAS.

RESPUESTA SE TRATA DE UNA MESA PENINSULAR CON CONECTOR Y PEDESTAL, | <[

LOS 2.14 MTS. DE PROFUNDIDAD ES LA MEDIDA DEL LADO MAS LARGO!| &) |
DEL CONJUNTO ARMADO. ES POSIBLE MOBILIARIO DE MEDIDAS-— &
ESTANDAR, SIEMPRE QUE CUMPLAN CON LAS CARACTERISTICA
ANOTADAS.

NOTAS GENERALES:
1.- SE LES INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL CANJE DE SU COPIA DE LA FICHA BANCARIA POR EL RECIBO
OFICIALES ANTE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO (CAJA) PLAZA
DE LA CONSTITUCION NUM. 3 PLANTA BAJA TLAXCALA, TLAX., Y LO PODRAN REALIZAR LOS DIAS 07 Y 08
DE SEPTIEMBRE DE 2015, EN UN HORARIO DE ATENCION DE 9; 00 A 14:00 HORAS.
2.- EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS Y REVISION LEGAL, SE LLEVARA ACABO EL DIA 09 DE
SEPTIEMBRE DE 2015 A LAS 13:00 HRS.
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LECTURAY CIERRE DEL ACTA:
iDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DAr\POR
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TERMINADA SIENDO LAS 10:30 HORAS. DEL QiA DE SU INICIO LEVANTANDOSE EN ORIGINAL Y
ENTREGANDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUES DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN
ELLA INTERVINIERON.

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO

LIC. EVELINA SANCHEZ MENDEZ

P

LiC. MARIA DEL ROSARIO SOLEDAD MARTINEZ
MANCILLA

LIC. ELIUD RODRIGUEZ GARCIA

LIC. OSWALDO AQUIAHUATL JIMENEZ

LICITANTES

MUEBLES DE VERACRUZ, S.A.DEC.V.
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GREMPO, S.A.DEC.V.
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